ГЛАВА ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________                                                                                                              № _______

г. Слободской Кировской области

Об утверждении доклада о правоприменительной

 практике по муниципальному земельному контролю на территории

муниципального образования «город Слободской» за 2022 год

На основании части 4 статьи 47 Федерального закона от 31.07.2020 №

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», положения об организации муниципального

земельного контроля на территории муниципального образования «город

Слободской» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить доклад о правоприменительной практике по

муниципальному земельному контролю на территории муниципального

образования «город Слободской» за 2022 год.

   2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Слободского.

Глава города Слободского                                                             И.В. Желвакова

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант управления муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

администрации города  Слободского                 М.С. Вахрушина

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

администрации города Слободского                     Е.В. Чуракова

Заведующая правовым отделом

администрации города Слободского                                           К.Б. Михайлова

Разослано: дело-2,УМИ и ЗР – 3

              УТВЕРЖДЕН

                                                                             постановлением главы

                                                                             города Слободского

                                                                             от                  №

Доклад о правоприменительной практике по муниципальному

земельному контролю на территории муниципального образования

«город Слободской» за 2022 год

Настоящий доклад обобщения правоприменительной практики по

муниципальному земельному контролю подготовлен в соответствии со статьей

47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-Ф3 «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Предметом муниципального земельного контроля на территории

муниципального образования «город Слободской» является соблюдение

органами исполнительной власти, органами местного самоуправления,

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами

обязательных требований земельного законодательства в отношении объектов

земельных отношений, за нарушение которых законодательством Российской

Федерации предусмотрена административная ответственность.

         Управлением муниципальным имуществом и земельными ресурсами

администрации города Слободского за 12 месяцев 2022 года проведено 15

профилактических мероприятий без взаимодействия с контролируемыми

лицами, таких как: информирование – 2, выездное обследование – 9,

мониторинг безопасности – 4.  В отношении физических лиц проведено 10

контрольных (надзорных) мероприятий, в отношении юридических лиц

проведено 3 контрольных (надзорных) мероприятия. По результатам 9

контрольных (надзорных) мероприятий контролируемым лицам были

направлены рекомендации по соблюдению обязательных требований

законодательства Российской Федерации, законодательства Кировской области

и требований, установленных муниципальными правовыми актами.

Профилактические мероприятия являются приоритетными по

отношению к проведению контрольных мероприятий.

В целях предупреждения нарушений требований земельного законодательства,

устранения причин, факторов и условий, способствующих их совершению,

орган муниципального земельного контроля осуществлял мероприятия по

профилактике нарушений земельного законодательства в соответствии с

ежегодно утверждаемой программой профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям.